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Den 28.5.2023 publiserte Avisa Nordland artikkelen «Blåser opp til ny kamp om oppdrett», der 
bakteppet er en partipolitisk kamp om Bodø kommune skal, eller ikke skal, vedta et planprogram for 
å sette av to lokaliteter til torskeoppdrett på Helligvær. Saken var oppe til behandling i plan- og 
miljøutvalget 31. mai hvor flertallet stemte for kommunedirektørens innstilling om å utsette 
behandlingen og heller vurdere lokalitetene inn i den forestående kommuneplanrevisjonen. Her har 
administrasjonen gjort en god jobb og lyttet til faglig råd og anbefalinger, mens flertallet i plan- og 
miljøutvalget har fattet et riktig og ansvarlig vedtak. Nå må bystyret følge opp! 

For det første så er det ingenting som tilsier at det kan åpnes for torskeoppdrett i åpne anlegg verken 
på Helligvær eller andre steder langs kysten. Havforskningsinstituttet (HI) har frarådet 
torskeoppdrett mellom 62 og 67 grader nord, dvs. mellom Stadt og Bodø. Begrunnelsen for 
frarådingen er å beskytte kysttorsken mot genetisk innblanding ved gyting i merdene, for å unngå 
sykdomsspredning og fordi rømt oppdrettstorsk utkonkurrerer villtorsken i kampen for å finne mat, 
gyteplasser og partner. Det er store fiskeriinteresser ved Helligvær som må hensyntas, og i lys av 
påviste funn av rømt oppdrettstorsk i Meløy tidligere år så er ikke torskeoppdrett i åpne anlegg 
akseptabelt på noen som helst måte. 

For det andre så er det et krav om at en sak skal være så godt opplyst som mulig og den skal ha et 
tilstrekkelig kunnskapsgrunnlag før det kan fattes vedtak. I saksfremlegget og i innstillingen fra 
kommunedirektøren står det nærmest i klartekst at det vil være umulig for kommunen å innfri disse 
kravene. I en tid hvor naturen forsvinner i et skremmende høyt tempo og der kysttorsken og våre 
sjøfugler er i sterk tilbakegang, er kunnskapsløse beslutninger det siste vi trenger. Bystyret må være 
sitt ansvar bevisst og ikke vedta planprogrammet og denne type endring i arealplanen. 

 

 

Forum for natur og friluftsliv i Nordland, v/ BirdLife Nordland, Naturvernforbundet i Nordland og 
Norges Jeger- og fiskerforbund i Nordland.  

Ingen torskeoppdrett på Helligvær! 

http://www.fnf-nett.no/agder
https://www.an.no/blaser-opp-til-ny-kamp-om-oppdrett/s/5-4-1766674

